This study aims to determine the consistency of the implementation of the Tarawih prayer in congregation at the Al-Jihad Mosque, Kubang Jaya Village, Siak Hulu District, Kampar Regency, Riau Province 1446 AH/2025 AD. As well as to find out the reasons for people who are not consistent in carrying out Tarawih prayers in congregation at the Al-Jihad Mosque, Kubang Jaya Village, Siak Hulu District, Kampar Regency, Riau Province 1446 H./2025 AD. This research uses Qualitative research method and this research is population research. The subject of this research is the consistency of the implementation of Salat Tawarib in congregation at Masjid Al-Jihad. The results of this study are as follows: The congregation of Al-Jihad Mosque who consistently (always) perform Tarawih prayer in congregation in the holy month of Ramadhan 1446 H./2025 M as many as 32 people (29, 09%). Category often as many as 9 people (8, 18%). Sometimes as many as 17 people (15, 45%) and the category never as many as 52 people (47, 27%).

### ABSTRAK

**Informasi Artikel:**

Diterima:
12/06/2025
Direvisi:
28/06/2025
Diterbitkan
19/07/2025

**\*Corresponding**

Author
[hasanlubis20@gmail.com](mailto:hasanlubis20@gmail.com)

Ramadhan adalah bulan Istimewa, Penghulu dari seluruh bulan, bulan yang lebih mulia dari seribu bulan dan bulan dengan segudang kelebihan, salah satunya adalah pelaksanaan salat tarawih yang hanya terdapat pada bulan suci Ramadhan. Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui Konsistensi Pelaksanaan Salat Tarawih Berjama'ah di Masjid Al-Jihad Desa Kubang Jaya Kecamatan Siak Hulu Kabupaten Kampar Provinsi Riau 1446 H./2025 M. Serta untuk mengetahui alasan orang yang tidak konsisten dalam melaksanakan salat Tarawih berjama'ah di Masjid Al-Jihad Desa Kubang Jaya Kecamatan Siak Hulu Kabupaten Kampar Provinsi Riau 1446 H./2025 M. Penelitian ini menggunakan metode penelitian Kualitatif dan penelitian ini adalah penelitian populasi. Subjek Penelitian ini adalah Konsistensi Pelaksanaan Salat Tawarib berjamaah di Masjid Al-Jihad. Adapun hasil penelitian ini sebagai berikut: Jamaah Masjid Al-Jihad yang konsisten (selalu) melaksanakan salat Tarawih berjama'ah pada bulan suci Ramadhan 1446 H./2025 M sebanyak 32 orang (29, 09 %). Kategori sering sebanyak 9 orang (8, 18 %). Kategori Kadang-kadang sebanyak 17 orang (15, 45 %) dan kategori tidak pernah sebanyak 52 orang (47, 27%)

### PENDAHULUAN

Ramadhan adalah bulan Istimewa. Bulan yang membawa banyak berkah bagi umat Islam di seluruh penjuru dunia,.

(Khussurur, 2020)

### Konsistensi Pelaksanaan Salat Tarawih Berjama'ah di Masjid Al-Jihad

Dari hasil pembahasan yang telah dilaksanakan, maka hasil penelitian tentang “Konsistensi Pelaksanaan Salat Tarawih berjama'ah di Masjid Al-Jihad Desa Kubang Jaya Kecamatan Siak Hulu Kampar 1446 H. / 2025 M. yang dilaksanakan selama bulan Ramadhan 1446 H. /2025 M. Sebagai berikut:

Untuk menjawab pertanyaan “Bagaimana Konsistensi Pelaksanaan Salat Tarawih berjama'ah di Masjid Al-Jihad Desa Kubang Jaya Kecamatan Siak Hulu Kabupaten Kampar Provinsi Riau 1446 H / 2025 M?”

Jawabannya sebagai berikut:

Jumlah Jamaah Masjid Al-Jihad secara keseluruhan 110 Jamaah. Dan kehadiran jama'ah dapat dilihat pada tabel berikut:

No Malam Ke Jamaah yang hadir Prosentase kehadiran Jamaah yang tidak hadir Prosentase ketidakhadiran
1 1 55 orang 50 % 55 orang 50 %
2 2 45 orang 41 % 65 orang 59 %
3 3 44 orang 40 % 66 orang 60 %